
Vigencia a partir del 01 de Febrero 2022.

TARIFARIO DE COMISIONES CUENTAS CORRIENTES

Características

Moneda del Producto Córdobas Dólares Euros Córdobas Dólares Euros

Checking BDF Value  

Persona Natural

Monto mínimo de apertura
Saldo Promedio mínimo Requerido
Saldo mínimo para generar intereses

Comisión por saldo menor al mínimo

Chequeras de 24 cheques

Chequeras de 100 cheques
Chequera inmediata (Costo unitario)

Chequeras de 48 cheques

Cantidad de giros de cheques sin costo
Comisión por giro de cheque adicional
Reposición de porta chequera 

Cantidad de retiros en ATMS BANCARED

Mantenimiento Tarjeta principal / adicional

Reimpresión pin TD principal / adicional
Reposición x deterioro o perdida tarjeta principal/adicional
Cargo por devolución de cheques girados

Cierre anticipado de cuenta

Comisión por retiro en ATMS de otros bancos 

Comision por orden de no pago de Cheque
Certificación de cheque  (titular o beneficiario)
Comisión por devolución de cheques locales depositados

 Sin Límite

 Sin Costo  Sin Costo  Sin Costo  Sin Costo  Sin Costo  Sin Costo  Sin Costo  Sin Costo
 85
15

15
15

15 15

 Equivalente  Equivalente
20 20

15525
100

 Equivalente  Equivalente
20 20

35
700

5,000
5,000
N/A

N/A

N/A

N/A

524.88
699.84

875

N/A
175
525
700
525 15

100 N/A 100

7,500
7,500
7,500
524.88
699.84

700

875

N/A
175 175 5

525 15
20
15

100

700
525

85 2.5

15

 Equivalente
20

15
525
100
35
700

500
500
500

14.88

15 15

19.68
25

N/A
5

20
15 15

 Equivalente  Equivalente  Equivalente  Equivalente

 Equivalente Equivalente  Equivalente

 Equivalente

 Equivalente  Equivalente

500 10,000 500
500
500

14.88
19.68

25
0.63
15

10,000
10,000
524.88
699.84

875
21
525

500
N/A

14.88
19.68

25

N/A N/A N/A
5

20

250
250
N/A

14.88
19.68

25

N/A

N/A N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

5
15 15

15
20

 Sin
Comisión N/A

 Sin
Comisión

2.5 2.5

250
250
N/A

14.88
19.68

25
21 21 0.63 0.630.63 0.63

525 525

525
100
35

525

525

15 1515 15

N/A
5

20

Checking BDF Premium Checking Plus+

Comisión por devolución de cheque del
exterior Centroamérica

Comisión por depósito de cheque del exterior
BAC Centroamérica

Comisión por negociación de cheques por
cobranzas limpias

Período de inactividad de Cuenta

85

700

2.5 2.5

 Un año sin movimiento

Cheques 
Centroamérica: 100 
Cheques Europa: 
200 (mínimo)

Córdobas Dólares

 Sin
Comisión

Cheques 
Centroamérica: 100 
Cheques Europa: 
200 (mínimo)

Cheques 
Centroamérica: 100 
Cheques Europa: 
200 (mínimo)

Cheques 
Centroamérica: 100 
Cheques Europa: 
200 (mínimo)

N/A

N/A

Cheques 
Centroamérica: 100 
Cheques Europa: 
200 (mínimo)


