## TARIFARIO DE COMISIONES CUENTAS CORRIENTES

Características	Checking BDF Value			Checking BDF Premium			Checking Plus+	
	Persona Natural							
Moneda del Producto	Córdobas	Dólares	Euros	Córdobas	Dólares	Euros	Córdobas	Dólares
Monto mínimo de apertura	5,000	250	250	7,500	500	500	10,000	500
Saldo Promedio mínimo Requerido	5,000	250	250	7,500	500	500	10,000	500
Saldo mínimo para generar intereses	N/A	N/A	N/A	7,500	500	N/A	10,000	500
Chequeras de 24 cheques	524.88	14.88	14.88	524.88	14.88	14.88	524.88	14.88
Chequeras de 48 cheques	699.84	19.68	19.68	699.84	19.68	19.68	699.84	19.68
Chequeras de 100 cheques	875	25	25	875	25	25	875	25
Chequera inmediata (Costo unitario)	21	0.63	0.63	21	0.63	0.63	21	0.63
Comisión por saldo menor al mínimo	525	15	15	525	15	15	525	15
Cantidad de giros de cheques sin costo	Sin Límite							
Comisión por giro de cheque adicional	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Reposición de porta chequera	175	5	5	175	5	5	175	5
Comision por orden de no pago de Cheque	525	15	15	525	15	15	525	15
Certificación de cheque (titular o beneficiario)	700	20	20	700	20	20	700	20
Comisión por devolución de cheques locales depositados	525	15	15	525	15	15	525	15
Comisión por devolución de cheque del exterior Centroamérica	N/A	100	N/A	N/A	100	N/A	N/A	100
Comisión por depósito de cheque del exterior BAC Centroamérica	N/A	Sin Comisión	N/A	N/A	Sin Comisión	N/A	N/A	Sin Comisión
Comisión por negociación de cheques por cobranzas limpias	N/A	Cheques     Centroamérica: 100     Cheques Europa: 200 (mínimo)	Cheques Centroamérica: 100 Cheques Europa: 200 (mínimo)	N/A	Cheques Centroamérica: 100 Cheques Europa: 200 (mínimo)	Cheques Centroamérica: 100 Cheques Europa: 200 (mínimo)	N/A	Centroamérica: 100 Cheques Europa: 200 (mínimo)
Cantidad de retiros en ATMS BANCARED	Sin Costo	Sin Costo	Sin Costo	Sin Costo	Sin Costo	Sin Costo	Sin Costo	Sin Costo
Comisión por retiro en ATMS de otros bancos	85	2.5	2.5	85	2.5	2.5	85	2.5
Mantenimiento Tarjeta principal / adicional	15	Equivalente		15	Equivalente	Equivalente	15	Equivalente
Cargo por devolución de cheques girados	525	15	15	525	15	15	525	15
Reposición x deterioro o perdida tarjeta principal/adiciona	100	Equivalente	Equivalente	100	Equivalente	Equivalente	100	Equivalente
Reimpresión pin TD principal / adicional	35	Equivalente	Equivalente	35	Equivalente	Equivalente	35	Equivalente
Cierre anticipado de cuenta	700	20	20	700	20	20	700	20
Período de inactividad de Cuenta	Un año sin movimiento							

Vigencia a partir del 01 de Febrero 2022.